

Jatkuvan oppimisen digitaalinen palvelukokonaisuus

Ohjausryhmän kokous

Ajankohta: perjantai 16.6.2023 klo 12.00–14.00

Paikka: Teams-etäyhteys

Kutsutut: ohjausryhmän jäsenet, varajäsenet sekä asiantuntijajäsenet

Paikalla:

Puheenjohtaja: Petri Lempinen (OKM)

Sihteeri: Heidi Lehtovaara (OKM)

Muut osallistujat: Bäckman Marika (OKM), Felt Teija (TEM), Heikkilä Sakari (Digivisio2030), Kauppi Jari (OKM), Kokkola Henriikka (TEM), Korhonen Jonna (OKM), Kupila Pauliina (OKM), Kytölä Tomi (OKM), Nokkanen Erja (OPH), Victor (OKM), Nygren Päivi (STM), Salminen Tiina (TEM), Sierimo Carolina (STM), Virtanen Markku (TEM), Westerlund Jaakko (ELY-keskus)

Käsitellyt asiat:

1) Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen

Jatkuvan oppimisen digitaalinen palvelukokonaisuus-hankkeen (myöhemmin JOD-hanke) ohjausryhmän puheenjohtaja Petri Lempinen avasi kokouksen klo 12.03. Hyväksyttiin kokouksen asialista seuraavin muutoksin: Siirrettiin päivitettyä hankesuunnitelmaa koskeva asia käsiteltäväksi syksyn ensimmäiseen kokoukseen. Lisättiin asiakohtaan neljä (päättöasiat) käsiteltäväksi ehdotus hankeorganisaation muuttamisesta.

2) Edellinen kokous

Hyväksyttiin edellisen kokouksen (26.5.2023) muistio ([liite 1](#)).

3) JOD-hankkeen tilannekatsaus ([liite 2](#))

JOD-hankkeen hankevastaava Tomi Kytölä kävi läpi tilannekatsausta. Raportoinnin osalta on valmisteltu Suomen ensimmäistä maksupyyntöä, jonka on tarkoitus valmistua kesäkuussa 2023 (ml. HVJ eli hallinto- ja valvontajärjestelmä ja JVL eli johdon vahvistuslausuma). Hankinnat ja kilpailutukset ovat avautuneet suunnitellusta aikataulusta hieman myöhässä, mutta eivät tämänhetkisen arvion mukaan kuitenkaan vaikuta hidastavasti kilpailutusten kokonaisaikatauluun.

Ensimmäisen vaiheen kilpailutukset (ICT ja palvelumuotoilu) ovat käynnissä. Tähän mennessä syntyneet kustannukset ovat olleet maltillisia. Laajemman ICT-kehitystyön käynnistyessä kustannukset tulevat kasvamaan. Koulutustarjontapalvelun kehittäminen on edennyt suunnitelmien mukaisesti. Tietoalustan esiselvitys on käynnistynyt ja valmistuu 06/2023. Yksilön polkua havainnollistava proto on valmistunut. Jatkuvan oppimisen sanastotyö jatkuu. Tuotoksia arvioidaan suhteessa päivitettyyn RRF-suunnitelmaan. Henkilöstöressit ovat edelleen täysimääräisesti käytössä. Henkilöstöressien täydentämistä ostopalveluiden kautta on suunniteltu. Riskianalyysi ja hallintatoimet on päivitetty 2/2023. Riskianalyysin mukaiset toimet on sisällytetty myös JOD-hankesuunnitelmaan. Petosriskiarvio on tehty. Riskianalyysiä tarkastellaan uudestaan kilpailutusten tulosten selvittyä alkusyksystä 2023.

4) Päätösaasiat

Hankevastaava Tomi Kytölä esitteli hankeorganisaatioon liittyvää muutosehdotusta kolmen eri vaihtoehdon kautta. Lisäksi tuotiin esille JOD-hankkeen hankeryhmästä esiin nousseet kommentit. Käytiin keskustelua esittelyn pohjalta. Nostettiin esiin, että aiheesta on keskusteltu myös Digivisio 2030 -osahankkeessa. Lisättiin, että toteutusvaiheeseen siirtymisessä tarvitaan ketterämpää työskentelyotetta, joten muutos on perusteltu. Keskustelun lopuksi todettiin, että vaihtoehtoa kaksi pidetään keskustelujen pohjalta perustelluimpana. Todettiin, että esitetään hankeorganisaatiota muutettavaksi tämän vaihtoehdon mukaisesti. Ministeriöt vastaavat hankeorganisaation muutoksen toteutuksesta.

Hanketoimisto vastaa hankesuunnitelman päivittämisestä muutettavan päätöksen mukaisesti. Hankesuunnitelma lähetetään ohjausryhmälle hyväksyttäväksi sähköpostitse.

Erytysasiantuntija Henriikka Kokkola esitteli kiinnostusten kartoitustyökalun kehittämistä koskevan esiselvityksen hankintaa ([liite 3](#)). Esitetään AVO-työkalun sisällöllisen esiselvitystyön hankintaa pientehostana. Hankinnan ennakoitu arvo on noin 30 000 euroa. Esiselvityksen toteutuksen on tarkoitus ajoittua ajalle elo-lokakuu 2023.

5) Keskusteluasiat

Digivisio 2030-osahankkeen hankepääällikkö Sakari Heikkilä kävi läpi JOD/Digivisio 2030-osahankkeiden yhteiskäyttöisyyteen liittyvää esitystä ([liite 4](#)). Käytiin keskustelua esittelyn pohjalta. Todettiin, että yhteisiä rajapintoja on useita ja kustannus- ja resurssitehokkuus huomioiden on tärkeää tehdä yhteistyötä. Lisättiin, että vastaava keskustelu olisi tarpeen jo olemassa olevien palveluiden toiminnallisuuksiin peilaten (Opintopolku ja Työmarkkinatori). Kehittämistyössä on huomioitava myös Valtioneuvostotason sekä laajemmin kansalliset kehityskulut liittyen digitaalisten palvelujen kehittämiseen. Lisäksi on otettava huomioon lainsäädännön mahdolliset muutostarpeet, joita nostetaan JOD-hankkeen osalta valmisteluun erillisen lainsäädäntö- ja etiikkatyöryhmän kautta.

JOD-hankkeen hankevastaava Tomi Kytölä totesi yksilön konseptin proton olleen ohjausryhmän tarkasteltavana ennen kokousta. Pyydettiin täsmentämään, mikä on proton tarkoitus suhteessa toteutukseen. Tarkennettiin, että proto on havainnollistava. Jotkut yksityiskohdat voivat muuttua toteutusvaiheessa. Karkealla tasolla proto kuvaa toiminnallisia kokonaisuuksia sekä yksilölle tulevia polkuja sekä palvelun monikäyttöisyyttä.

Hankekoordinaattori Heidi Lehtovaara esitteli palvelukokonaisuuden nimikyselyn etenemistä ([liite 5](#)). Käytiin keskustelua esittelyn pohjalta. Täsmennettiin, että nimikyselyn osalta on tehty taustatyötä molempien hanketta koordinoivien ministeriöiden viestintäasiantuntijoiden kanssa. JOD-hankkeen hankeryhmän kokouksessa on niin käyty laaja keskustelu saatujen nimiehdotusten (43) pohjalta. Ohjausryhmä kiitti hyvästä taustavalmistelusta ja esitti toiveen, että nimi olisi lyhyt ja suomenkielinen. Todettiin, että kilpailutetun viestintätoimiston osaamista on hyvä käyttää tukena palvelukokonaisuuden nimivaihtoehtoja pohdittaessa. Aihe tuodaan jatkovalmisteltuna syksyn ensimmäiseen JOD-ohjausryhmän kokoukseen (9/2023).

Hankevastaava Tiina Salminen esitteli *European Skills Database* -kokonaisuuteen kehittämiseen liittyvää yhteistyöehdotusta ([liite 6](#) ja [liite 7](#)). Todettiin, että tärkeää olla mukana eurooppalaisilla

yhteistyöfoorumeilla. Todettiin myös, että JOD-hankkeessa on tiukka aikataulu ja näin ollen tulee arvioida JOD-hankkeen rooli ja laajuus ko. työskentelyssä. Keskusteluja osallistumisen muodoista jatketaan ministeriöiden kesken.

6) Muut mahdolliset asiat

Syksylle 2023 ehdotetaan pidettäväksi kahden ohjausryhmän (JOD-hankkeen sekä jatkuvan oppimisen digitalisaatio-ohjelman ohjausryhmän) kokoukset perjantaisin:

- syyskuu: perjantai 8.9.2023 klo 14-16 väli
- *lokakuu: perjantai 6.10.2023 klo 13-16 väli (vain JOD-ohry)*
- marraskuu: perjantai 10.11.2023 klo 13-16 väli
- joulukuu: perjantai 15.12.2023 klo 13-16 väli

Hyväksyttiin ehdotus syksyn kokousaikoihin liittyen.

Muina asioina todettiin kolme JOD-hankkeen ohjausryhmään liittyvää henkilöstömuutosta: Ylijohtaja Atte Jääskeläinen (OKM/KTPO) siirtyy uusiin tehtäviin kesäkuun 2023 jälkeen. Opetus- ja kulttuuriministeriön lukio- ja ammatillisen koulutuksen osastolla kesäkuussa työskentelyn aloittava hallitussihteeri Elisa Kotiniemi aloittaa työskentelyn ohjausryhmässä syksyllä 2023. JOD-hankkeen hankekoordinaattori Heidi Lehtovaara (OKM/LAMOS) jää pois hanketyöstä 1.1.2024 alkaen väitöskirjaopintojensa vuoksi.

7) Seuraava kokous

JOD-hankkeen ohjausryhmän seuraava kokous pidetään perjantaina 8.9.2023 klo 14.00–15.10.

8) Kokouksen päättäminen

JOD-hankkeen ohjausryhmän puheenjohtaja Petri Lempinen päätti kokouksen klo 13.22.